
第101回例会	 2018年５月17日（木）12:30〜13:30　於 きざん八戸　　▶本日担当　職場訪問例会
	 ▶司会　村岡　徹弥　SAA　　▶中村　勉（八戸中央RC）　　▶四つのテスト　小笠原　美千代　　

　会長要件（工藤　威美子　会長）
	 　皆さん、こんにちは。今日は、この後に予定が御座いますので、どうぞお食事をな

さって耳だけを傾けてください。本日は三吉工業様に職場訪問をし、農園で植樹をし
た後に会社を見学させて頂く予定になっております。田沢社長、本当に有難う御座い
ます。私はそのためにこの会場にズックを履いて参りました。「木村さん（例会会場
の責任者）、大変失礼を致しました。これからは、ハイヒールというものを履いて参
ります！（笑い）」本日は、新しく会員になりました御兄弟の三浦さん御二人が出席
されました。御二人とはもう20年以上前から大変親しくお付き合いをさせて頂いてお

ります。20年以上も時がたつと、私は年を取りましたが彼らのお若いことには大変驚きました。いったい、
何を食べて生活しておられるのでしょう！？（笑）とても心根の良い御二方で御座います。今後ともどう
ぞよろしくお願い致します。御二方の御父様もロータリアンだったと伺っております。御二方とは家族の
ようにお付き合いをさせて頂いておりましたが、少し疎遠になって、突然このように大きくなってからま
たお会いできるようになり、大変嬉しく思います。本日は、どうぞ宜しくお願い致します。では、三吉工
業様、本日は宜しくお願い致します。

　新会員挨拶（三浦　健至　会員）
	 　今回入会させていただきます三浦健至と申します。私はここの大橋のたもとで自転

車・バイクの商売をさせていただいております。私で三代目です。祖父が東京で関東
大震災を経験しておりまして、それで帰郷いたしましてこの商売を創業。私の父が若
い時に交通事故に遭いまして母親が懸命に育ててくれました。本当に一つの事業を長
く続けていく事の難しさを感じております。会社としては、創業 50 年を超えており
ます。息子（四代目）が東京で現在修行中です。
将来楽しみです。

	 　さて、私は趣味でアイスホッケーをやっておりまして、次男も一
緒にホッケーをやっております。康次は仕事は東京で勤めており月
1〜 2 回、八戸くるのでそれと三男もアイスホッケーをやっており
一番アイスホッケーでは出世して日本代表としてオリンピックにも
出場しております。その息子も東京におり、今アメリカの大学に行っ
ております。もちろん日本代表選手のリーダー格を務めております。
どうか今後ともよろしくお願い申し上げます。

　新会員挨拶（三浦　康次　会員）
	 　高い席から失礼いたします。今、兄がほとんど言ったので簡単に申し上げます。弟

の康次です。今は東京で仕事をしております。皆様もご存知だと思いますが古河電工
で営業を 30 年間勤めてまいりました。下田の方に行く工業団地に古川の工場があり
ましたけど、これも関連しております。私はこれから例会終了後、アルバック東北さ
んとかアンデス電気さんとか色々廻らせていただいております。実は私は古河電工さ
んを 6月に退社いたします。長年営業畑を務め
てまいりました。これからは加藤金属興行㈱

様の東京営業部の部長としてスタートいたします。色々な仕事です
が、とくに皆様がお使いの特殊な部品等を作っておりますのでなに
か困ったら、私の所へTEL下さい。

	 　ロータリーは初めての経験でございますので奉仕活動について、
勉強していくつもりですのでよろしくご指導下さいませ。ありがと
うございます。

　幹事報告（島浦　理　幹事）
	 ◯例会終了後、バスで職場訪問いたします。
	 　東北三吉工業㈱様です。植樹もかねて行います。
	 ◯例会変更のお知らせ
	 　八戸南 RC　6月 21 日（木）です。
	 ◯女性ロータリアン研修セミナーのご案内です。
	 　6 月 10 日（月）11：00 〜　八戸プラザホテル　会費 4,000 円
	 　よろしくお願い申し上げます。
	

三浦　健至
住　所　八戸市売市4丁目22−48
勤務先　有限会社　三浦輪業商会
　　　　代表取締役社長
　　　　TEL（0178）22−7221
　　　　FAX（0178）22ー7222

三浦　康次
住　所　東京都港区浜松町2丁目7−8
勤務先　加藤金属興行株式会社
　　　　東京支店　東京営業部長
　　　　TEL（03）3434−2735
　　　　FAX（03）3434ー7529

2018年
vol.2

地区スローガン　『行動に移そう！』

R I 会 長 イアン H.S. ライズリー
ガバナー 佐々木千佳子（十和田RC）

国際ロータリー第2830地区

八戸西ロータリークラブ会報

HACHINOHE NISHI ROTARY CLUBHACHINOHE NISHI ROTARY CLUB

101号
ロータリー：
変化をもたらす



　出席報告（藤井　美保子　会員）
	 第 101 回例会	 5 月 17 日（木）
	 会員総数	 33 名
	 本日出席数	 20 名
	 出席率	 60.6 ％

　ニコニコBOX（田中　久一　会員）
	 中 村 　 勉　（八戸中央RC）：八戸西RCの皆様、100 回例会お目出度うございます。
	 工藤威美子　会　長：前進
	 島浦　　理　幹　事：本日は晴天 ! 職場訪問びより。
	 田中　久一　会　員：今日は頑張るよ !!
	 田沢　英治　会　員：本日の植樹はりんご 20 本、さくらんぼ 2本、なし 2本、もも

　　　　　　　　　　1本です。頑張って植えましょう。
	 関川　文子　会　員：今日も元気に感謝です。
	 髙橋　正知　会　員：今日は出席できてよかったです。五戸への参加は失礼します。
	 木村　幸吉　会　員：東北三吉工業様、本日はおせわになります。
	 畠山　徳陽　会　員：今日は楽しみしていた職場訪問です。田沢さんお世話になります。よろしくお願い

します。
	 小笠原美千代　会　員：今日は職場訪問例会。はじめての経験、楽しみです。
	 蛇口　和憲　会　員：今日は暑くていいですね。
	 髙橋　雪子　会　員：太陽、大地、雨、風すべてが命の源。有難いです。
	 松田　郁子　会　員：こんにちは ! 朝雨が降っていたので中止かなと思っていましたが、天気でニコニコです。
	 舘坂　久子　会　員：田沢さん今日は宜しくお願い致します。感謝です。
	 小笠原信子　会　員：“植樹”とても楽しみ参加します。
	 村岡　徹弥　ＳＡＡ：田沢会員、本日よろしくお願いします !
	 新戸部弓子　会　員：本日もよろしくお願いします。
	 藤井美保子　会　員：ボタン、シャクヤク、ボンボリ姿。歩く姿はユリの花というように私もなりたい。

（合計 18,000 円）

　ビジター挨拶（中村　勉　八戸中央RC）
	 　皆様こんにちは。八戸西RC例会第 100 回例会お目出度うございます。もう立派な

クラブですね。本日御二人入会お目出度うございます。バッチを付けてもらって下さ
いませ。このバッチを付けていただくと日本全国どのクラブにも訪問することができ
ますよ。ぜひ、東京のクラブに訪問して下さいませ。

	 　さて、私がMCに来たのは佐々木千佳子ガバナーより頼まれましてお邪魔いたし
ました。ぜひ、6月 10 日 11：00 〜から八戸プラザホテルにおいて女子会を開催いた
しますので必ずご出席くださいとの事です。第 2830 地区 41 クラブの中で、女性会員

が一番多いのが皆様のクラブ八戸西RC様ですので、よろしくお願い申し上げます。

　職場訪問 兼 植樹

工　藤・島　浦・中　村・田　中・田　沢
関　川・髙橋（正）・髙橋（雪）・木　村
畠　山・小笠原（美）・小笠原（信）・蛇　口
松　田・舘　坂・村　岡・新戸部・藤　井

（東北三吉工業株式会社様にて）

・会　　　長	 工　藤　威美子

・幹　　　事	 島　浦　　　理

・副　会　長	 田　沢　英　治

・例　会　場　　きざん八戸　 （0178）70−1155

・例　会　日　　木曜日 12：30〜13:30

・事　務　局　　㈱中長印刷 内（0178）44−3362


